
ndodontik tedavi sıklıkla diş yapısının kaybıyla sonuçlanır. Endo-
dontik tedavinin başarısı sadece iyi bir kök kanal dolgusuna bağlı ol-
mayıp sonrasında uygulanan restoratif tedavinin kalitesi önemlidir.
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Beş Farklı Fiber Postun
Radyoopasitelerinin Dĳital Radyografi

Kullanılarak Değerlendirilmesi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Araştırmanın amacı, dijital radyogramın dansitometrik analizi ile beş farklı fiber pos-
tun radyoopasitesini belirlemektir. Bu çalışmada, “Exacto”, “ExactoTranslucente”, “Reforpost”, “Re-
bilda Post” ve “UniCore” fiber postların radyoopasiteleri değerlendirilmiştir. GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr::
Post örneklerinin saf alüminyum basamak ile birlikte dijital X-ray cihazı kullanılarak radyografları
alındı. Postların radyoopasite değerleri Digora bilgisayar programı kullanılarak ölçüldü ve her bir
postun alüminyum kalınlığı belirlenmek üzere alüminyum basamakla karşılaştırıldı. Karşılaştırma her
bir postun 1 mm’lik çapına denk gelen kısmında yapıldı. Ortalama ve standart sapmalar hesaplandı.
BBuullgguullaarr::  İstatistiksel olarak postlar arasında fark bulundu. Test edilen fiber postların radyoopasite
değerleri 1,4 mm-4,3 mm alüminyum (Al) arasında değişiklik gösterdi. “Exacto”, “Rebilda Post” ve
“UniCore” fiber postlar en yüksek radyoopasite değerlerini gösterirken (p<0,05), “ExactoTranslu-
cente” ve “Reforpost” fiber postlar düşük değerleri gösterdiler (p>0,05). Ancak bu iki postun içeri-
sindeki metal teller 4,4 mm Al değerinde radyoopasite gösterdi. SSoonnuuçç::  “Exacto”, “Rebilda Post” ve
“UniCore” postları klinik olarak kabul edilebilir bir radyoopasite değeri sergilemesine rağmen, “Exac-
toTranslucente” ve “Reforpost” fiber postları düşük değerlerde radyoopasite sundular. Bu dezavan-
tajı ortadan kaldırmak için üretici firma tarafından radyoopasite özelliği iyi olan metal teller fiber
postların içerisine yerleştirildi. Ancak üretici firma tarafından içerisine yerleştirilen metal teller kli-
nik olarak kabul edilir radyoopasite göstererek bu olumsuzluğu ortadan kaldırdı.

AAnnaahhttaarr  KKeelliimmeelleerr:: Radyografi, dental, dijital; kök çivisi tekniği  

AABBSSTTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee::  The aim of the study was to determine the radiopacity of five fiber posts prod-
ucts by densitometric analyses of radiographs. This study evaluated the radiopacity of this fiber posts:
Exacto, ExactoTranslucent, Reforpost, Rebilda Post ve UniCore. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss::  Post speci-
mens were radiographed with a digital X-ray unit with a pure aluminum step wedge. Grey levels of
the posts were measured Digora for Windows software and compared with their stepwedge to de-
termine an equivalent thickness of aluminum for each post. Comparison was made at 1 mm point of
the each post. Mean and standard deviations were calculated. RReessuullttss::  Statistical differences were
found between the posts. Radiopacity values of the fiber posts varied from 1,4 mm Al to 4.3 mm Al.
While Rebilda Post, UniCore and Exacto fiber posts presented the highest radiopacity values (p<0.05),
ExactoTranslucent and Reforpost presented the lowest radiopacity values (p<0.05). However, metal
wires in these two posts showed radiopacity value of 4.4 mm Al. CCoonncclluussiioonn::  Although the Exacto,
Rebilda Post and UniCore fiber posts showed clinically acceptable radiopacity; ExactoTranslucente
ve Reforpost fiber posts presented low radiopacity values. In order to eliminate the disadvantage,
metal wires which have good radiopacity properties were placed in fiber posts by manufacturer.  

KKeeyy  WWoorrddss::  Radiography, dental, digital; post and core technique   
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Kalan yetersiz diş dokusunun üzerine yapılacak
restorasyonun stabil kalması veya tutunma alanla-
rının oluşturulması için ilave desteğe ihtiyaç du-
yulmaktadır.1-3 Metal ve seramik postlar yapısında
herhangi bir esneme olmadan, gelen kuvvetlere
özellikle yan kuvvetlere tam direnç gösterir. Bu
durum dentinde, kuvvetin yoğunlaştığı bölgede
kök çatlağı ve kırığı oluşmasına neden olmaktadır.4

Fiber post sistemler, gelen kuvvetleri eşit miktarda
dağıttığı için dentine benzer yapı gösterir ve kı-
rılma riskini en aza indirirler.4,5 Fiber postların elas-
tiklik modülünün dentine benzer yapıda olduğunu
gösteren pek çok araştırma vardır.6-8 Aynı zamanda
estetik yapıda olmaları günümüzde tercih edilme
nedenlerini oluşturmaktadır.

Endodontik materyaller için önemli bir klinik
gereklilik, radyografik değerlendirmenin yapılabil-
mesidir. Kök kanalı içerisine uygulanan postun 
uygunluğunun değerlendirilebilmesi için en az, diş
ve çevre dokulardan ve kor materyallerinden ayırt
edilebilecek kadar radyoopasite değerine sahip ol-
ması gerekmektedir. “International Organization for
Standardization (ISO)” 2001 yılında belirtmiş olduğu
standarda göre, kök kanalı içerisine yerleştirilen kök
kanal dolgu patları için en az 3 mm alüminyum (Al)
kalınlığında radyoopasite değeri göstermesi 
gerekliliği şeklindedir.9 Metal ve seramik postlar
radyografik filmlerde kendilerini gösterebilecek ye-
terlilikte radyoopasite değerlerine sahiptir, ancak
farklı bileşimlerden oluşan fiber postların radyogra-
fik değerleri değişkenlik göstermektedir.10,11

Endodontik materyallerin radyografik değer-
lendirilmelerinde saf alüminyumdan üretilmiş 
basamak şeklindeki değerlendirme ölçeği (alümin-
yum basamak) kullanılmaktadır.12,13 Bu alüminyum
basamak 1 mm’lik artışlarla 10-14 basamaktan oluş-
maktadır. Alüminyumun farklı kalınlığının radyo-
grafide görünen gri tonu, fiber postun gri ton
seviyesiyle karşılaştırılarak ölçümler yapılmakta-
dır. Bilgisayar programında değerlendirilen gri ton-
lar rakamsal ifadelere dönüştürülebilmektedir.12

Bunun sonucu olarak araştırmacılar elde edilen ra-
kamsal verilere bağlı kalmakta ve kişiye bağlı olu-
şabilecek hata payı ortadan kaldırılmaktadır.14

Fosfor plak sistemi bilgisayar programı ile yapılan
radyografik analiz, geleneksel ağız içi röntgen film-

leriyle benzer kontrastlar göstermekte ve bu gö-
rüntü klinik olarak başarılı kabul edilmektedir.10

Versteeg ve ark., yaptıkları araştırmada dijitalizas-
yonun, radyografilerin kantitatif analizleri için
daha kullanışlı olabileceğini belirtmişlerdir.15 Aynı
zamanda dijital sistem kimyasal uygulamalara bağlı
olarak film üzerinde oluşabilecek hataları da orta-
dan kaldırmaktadır.12

Bu araştırmanın amacı, beş farklı fiber postun
radyografik özelliklerinin değerlendirilmesidir.
Materyallerin radyografik değerleri dijital radyo-
grafi kullanılarak ve basamak şeklinde üretilmiş saf
alüminyumun farklı kalınlıklarıyla karşılaştırılarak
belirlendi.

GEREÇ VE YÖNTEMLER

Bu araştırmada kullanılan beş farklı post sisteminin
tipi ve üretici firmaları Tablo 1’de görülmektedir.
Test edilecek olan post örnekleri ve alüminyum ba-
samak radyografik plak üzerine yerleştirildi ve
röntgenleri alındı. Alüminyum basamak 1 mm ar-
tışla 12 mm’ye kadar yükselen %98 saf alümin-
yumdan üretildi. Radyografiler, röntgen ünitesi
(Belmont Photo-X II DC, Somerset, NJ 08873) kul-
lanılarak 60 kV, 7 mA ve 0,20 saniyelik ışınlama
süresiyle alındı. Test materyalleri ile odak mesafesi
30 cm olarak ayarlandı. Röntgen filmi olarak iki
numara fosfor plak (31x41 mm-DigoraTM system,
Soredex Orion Corporation, Helsinki, Finlandiya)
kullanıldı ve elde edilen görüntülerin değerlendir-
mesi Digora programı (DigoraTMsystem, Soredex
Orion, Helsinki, Finlandiya) ile yapıldı.

Fosfor plağı pozisyonlandırmak ve obje-fokus
arası mesafeyi 30 cm’de sabit tutmak için bir düze-
nek oluşturuldu (Şekil 1). Bu düzeneğin üst kısmına
içerisinde konun geçmesi için 6 cm çapında birer
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Test edilen materyal Postun tipi Üretici firma

“Exacto” Cam fiber post Angelus, Londrina, PR, Brezilya

“ExactoTranslucent” Cam fiber post Angelus, Londrina, PR, Brezilya

“Reforpost” Cam fiber post Angelus, Londrina, PR, Brezilya

“Rebilda Post” Cam fiber post Voco,  Cuxhaven, Almanya

“UniCore” Cam fiber post Ultradent, South Jordan, Utah

TABLO 1: Araştırmada kullanılan fiber post materyalleri.



delik bulunan ve birbirine paralel iki plaka yerleş-
tirildi. Bu tabakalar röntgen cihazının baş kısmını
sabit tutmakta ve aynı zamanda röntgen ışınlarının
fosfor plak yüzeyine dik açıyla gelmesini sağla-
maktadır.

Röntgen ışınına maruz kalan fosfor plak, “Di-
gora Optime Radiolasergraphy (RLG)” kullanılarak
tarandı ve dijital ortamda görüntü elde edildi. Elde

edilen görüntüler Digora programı (Resim 1) kul-
lanılarak incelendi ve her bir post ile alüminyum
basamağın radyografik değerleri belirlendi. Elde
edilen radyografik değerler, alüminyumun mili-
metrik karşılığına dönüştürüldü. Dönüşüm Tano-
maru ve ark., tarafından kullanılan formülasyona
göre yapıldı.16

Radyografik değerler, her bir post için beş ayrı
noktadan ölçümler yapılarak ve ortalamaları he-
saplanarak belirlendi. Materyallerin ortalama rad-
yoopasite değerleri alüminyum basamağın
milimetrik kalınlığına denk gelen değerlere dönüş-
türüldü. Radyografik değerlendirme test edilen ma-
teryalleri tanımadan, iki uzman tarafından yapıldı.

Araştırma verilerinin istatistiksel değerlendir-
mesinde MedCalc Statistical Software Manual 2007
kullanıldı. Nicel değişkenlere ilişkin veriler orta-
lama ± standart sapma olarak verildi. Grupların
karşılaştırılması Kruskal Wallis Varyans Analizi ve
Post-Hoc Connover testi ile yapıldı. İstatistiksel de-
ğerlendirmede anlamlılık düzeyi p<0,05 olarak
kabul edildi.

BULGULAR

Fiber post örneklerinin milimetrik karşılığı olan
alüminyum kalınlığının ortalama değerleri ve stan-
dart sapmaları Tablo 2’de görülmektedir. Rabilde
Post en yüksek değeri (4,3 mm Al) gösteren fiber
post olmakla beraber, “UniCore” ve “Extacto” post-
larda yüksek değerleri (sırasıyla 3,5 mm ve 3,2 mm
Al) göstererek 3 mm’lik alüminyum kalınlığından
daha fazla değere sahip oldukları görüldü. Ayrıca,
kendi aralarında ve diğer iki post (“ExactoTranslu-
cent” ve “Reforpost”) arasında istatistiksel farklılık
bulundu (p<0,05). “ExactoTranslucent” ve “Refor-
post”un alüminyum kalınlıkları sırasıyla 1,4 mm ve
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ŞEKİL 1: Araştırma ayarlarını sabitlemek için kullanılan düzenek.

RESİM 1: Araştırmada radyoopasite belirlenmesinde kullanılan bilgisayar
programı.

Test edilen materyal Ortalama ± Standart Sapma

“Exacto” 3,20 ± 0,25

“ExactoTranslucent” 1.40 ± 0,23

“Reforpost” 1.56 ± 0,17

“Rebilda Post” 4,30 ± 0,25

“UniCore” 3.50 ± 0,14

TABLO 2: Test edilen fiber post materyallerinin 
radyoopasite değerleri.



1,6 mm olmak üzere, 3 mm’lik alüminyum kalınlı-
ğının altında saptandı (p>0,05). Aynı zamanda bu
iki postun içine üretici firma tarafından yerleştiri-
len metal tel, 4,4 mm alüminyum kalınlığına denk
aynı değerleri gösterdi.

TARTIŞMA 

Endodontik tedavisi yapılan dişler genellikle yapısal
olarak büyük bir yıkıma uğrar. Bu durum özellikle
üst restorasyonun yapımında zorluklara ve başarı-
sızlıklara neden olmaktadır. Bu durumu ortadan kal-
dırmak için, tutuculuğu sağlamaya dönük bir post
sistemine gereksinim duyulmaktadır. Fiber post sis-
temlerin kullanım alanı sağlamış oldukları mekanik
ve estetik özelliklerden dolayı geniştir. Ancak endo-
dontik tedavilerde kök kanalına uygulanan mater-
yallerden istenilen özelliklerden biri materyalin
radyoopak özelliklere sahip olmasıdır.9 Bu post sis-
temleri için de geçerlidir. Bu çalışmada, beş farklı
fiber postun: (“Exacto”, “ExactoTranslucent”, “Re-
forpost”, “Rebilda Post” ve “UniCore”) radyoopasite
değerleri alüminyum basamakla kıyaslanarak ve di-
jital radyografi kullanılarak araştırılması yapıldı. 

Tagger ve Katz, endodontik kök kanal patları-
nın radyografik analizlerinin yapımı için standar-
dize edilmiş numuneler ile birlikte alüminyum
basamağın aynı anda radyografilerinin alındığı me-
todu geliştirdiler.17 Radyografik filmler dijitalize
edildi ve test edilen materyallerin radyografik gö-
rüntüleri alüminyum basamağın görüntüleriyle bil-
gisayar programı yardımıyla karşılaştırılarak
değerlendirildi. Daha önce kök kanal patı veya post
değerlendirmelerinin yapıldığı araştırmada da diji-
tal radyografi kullanıldı.10,12-14 Dijital radyografi,
nicel değerlerin elde edilebilmesi ve buna bağlı ola-

rak değerlendirici kaynaklı oluşabilecek hataları
ortadan kaldırdığından dolayı sıklıkla araştırma-
larda tercih edilmiştir. Bu nedenlerden dolayı su-
nulan araştırmada da dijital radyografi ve bilgisayar
programı kullanıldı.

Finger ve ark., yaptıkları araştırmada, kullanı-
lan yedi farklı fiber postun radyografik değerlerini
0,62-1,86 mm’lik alüminyum kalınlığı arasındaki
değerlerde buldular.18 Araştırmacılar 1,6 mm’lik
alüminyum kalınlığına denk gelen değerin klinik
olarak kabul edilebilir olabileceğini, ancak 1
mm’nin altındaki değerlerin oldukça zayıf oldu-
ğunu ve kabul edilebilir olmadıklarını belirtmiş-
lerdir. 1,75 mm ve 1,86 mm’lik değerlerin
neredeyse kabul edilebilir olduğunu ifade 
etmişlerdir. Ancak biz araştırmamızda bütün post-
ların 1 mm’lik alüminyumun üstünde bir değer ser-
gilediğini bulduk. “Rebilda Post”, “UniCore” ve
“Exacto” postları 3 mm’nin üzerinde bir değer gös-
tererek iyi bir radyoopasite sergilediler. Araştırılan
materyaller arasında “Exacto Translucent” ve “Re-
forpost” postlar en az değeri (sırasıyla 1,4 mm ve
1,6 mm Al) gösterdiler. Ancak üretici firma, bu
postların gösterdiği radyoopasite problemini orta-
dan kaldırmak için postların içerisine radyoopasite
değeri oldukça yüksek olan (4,4 mm Al) metal tel
yerleştirmiş ve klinik olarak kabul edilir duruma
getirmiştir.

SONUÇ

Değerlendirilen tüm fiber post materyallerinin rad-
yografik değerlerinin ISO’nun kanal patları için
koymuş olduğu standartlara ve fiber postlarla ilgili
daha önce yapılan araştırmalara göre kabul edile-
bilir olduğu tespit edilmiştir.9,18
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